1

CTY CP CB&XNK TS          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          CADOVIMEX                                   Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        Số:  30/CAD-2024                                    Cà Mau, ngày 19 tháng 04 năm 2024

BIÊN BẢN GIẢI TRÌNH
(V/v: Về báo cáo tài chính quý 1 năm 2024 )

Kính gửi:   Ủy ban chứng khoán Nhà Nước
                   Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Ngày 19/04/2024 Công ty Cổ phần Chế biến và Xuất nhập khẩu Thủy sản Cadovimex
(Công ty Cadovimex) có tiến hành công bố Báo cáo tài chính Q1/2024, Công Ty cadovimex
xin giải trình về LNST chênh lệch 10%.

Chỉ tiêu

Mã
số

Th.
Minh

Q1 Năm 2024 Q1 Năm 2023
Chênh lệch so với
quý 1 năm trước

1.
Doanh thu bán hàng và cung
cấp dịch vụ

01   2.636.613.509 3.084.379.981 (447.766.472)

2. Các khỏan giảm trừ doanh
thu

02   - - -

3.
Doanh thu thuần về bán hàng
và cung cấp dịch vụ (10 = 01
- 02)

10   2.636.613.509 3.084.379.981 (447.766.472)

4. Giá vốn hàng bán 11   3.480.404.258 3.806.514.990 (326.110.732)

5.
Lợi nhuận gộp về bán hàng
và cung cấp dịch vụ      (20
= 10 -11)

20   (843.790.749) (722.135.009) (121.655.740)

6. Doanh thu họat động tài
chính

21   38.758 2.109.529.875 (2.109.491.117)

7. Chi phí tài chính 22   28.988.274.390 12.594.744.458 16.393.529.932
- Trong đó: Chi phí lãi vay 23   22.848.083.730 12.497.673.518 10.350.446.212

8. Chi phí bán hàng 25   40.320.000 55.306.381 14.986.381
9. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26   807.933.984 1.335.244.231 (527.310.247)

10.
Lợi nhuận thuần từ họat
động kinh doanh {30 = 20 +
(21-22) - (25 + 26)}

30   (30.680.280.365) (12.597.900.204) (18.082.380.161)

11. Thu nhập khác 31

12. Chi phí khác 32   283.362.557 262.577.030 20.785.527
13. Lợi nhuận khác (40 = 31 -

32)
40   (283.362.557) (262.577.030) (20.785.527)

14.
Tổng lợi nhuận kế toán
trước thuế (50 = 30 + 40) 50   (30.963.642.922) (12.860.477.234) (18.103.165.688)

15. Chi phí thuế TNDN hiện
hành

51   - - -

16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52   - - -

17.
Lợi nhuận sau thuế thu
nhập doanh nghiệp
(60 = 50 - 51 - 52)

60   (30.963.642.922) (12.860.477.234) (18.103.165.688)

18.
Lãi cơ bản trên cổ phiếu
(*) 70                   (1.489)                        (618) (870)

2

 Từ bảng KQKD trên cho ta thấy:

- Doanh thu quý 1 năm 2024 giảm hơn doanh thu quý 1 năm 2023 là 447.766.472đ

- Chi phí lãi vay quý 1 năm 2024 tăng so với quý 1 năm 2023 là 10.350.446.212 đ.

- Giá vốn hàng bán quý 1 năm 2024 giảm so với quý 1 năm 2023 là : 326.110.732đ

- Doanh thu tài chính quý 1 năm 2024 giảm so với quý 1 năm 2023 là : 2.109.491.117đ

- Chi phí bán hàng và chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 542.296.628đ

- Lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2024 giảm so với quý 1 năm 2023 là : 18.103.165.688đ.

Chính từ những nguyên nhân trên cho chúng ta thấy nguyên do chính là do doanh
thu quý 1 năm 2024 giảm 14.5% so với doanh thu quý 1 năm 2023, ngoài ra chi phí lãi
vay quý 1 năm 2024 lai tăng 130% so với quý 1năm 2023, làm cho lợi nhuận sau thuế
quý 1 năm 2024 giảm hơn so với lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2023 là 141%.

Xin trân trọng cám ơn!

                                              TỔNG GIÁM ĐỐC

    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lưu VT.

		2024-04-19T14:35:53+0700